mentiam, famem, dolorem ex illatis vulneribus, eadem ratione sustinuerunt Christus, & Deipara, qua Adamus, & Eva sustinerent; si cum solis prærogatiis intrinsecis in hanc nostram regionem deuenirent, instructi originaria iustitia. Sic exponendus D. Thomas 3. p. q. 14. art. 4. in corp. dicens in Christo non fuisse defectus illos, qui consequuntur vitiatam virtutem formatuam, quæ ex communi sententia inferius adducenda pro formatione omnium, & singulorum hominum, præter Christum, & Mariam, multa vitia continet.

Quod verò Scholastici non pauci docent, naturam humanam quoad naturalia vulneratam non fuisse, verum est, de essentialibus loquendo: in accidentalibus ferè omnibus fuisse vulneratam, quoad corpus, & animam, & singulas virtus que facultates, & potentias, non est dubium. Pro ijs vulneribus à Christo amouendis, hæc Suarius tomo 1. in 3. p. disp. 32. sect. 2. Regula, seu mensura barum passionum fuit æterna Dei sapientia, qua definitum est, quid in hoc genere expediret suscipere; non autem accepit defectus, qui vel indecentiam aliquam continent, vel communes non sunt toti naturæ. Et disp. 34. sect. 1. Christus utriusque status, innocentia, & gloriae perfectionem assumpsit, excepta corporis impascibilitate.

2. **Primum peccatum non solum hominum, sed aliorum etiam mixtorum excellentias vulnerauit: corpus dum taxat Christi, & Matris, quoad intrinseca, vulnus nullum accipiunt, ex quorundam sensu.**

Medicè, & philosophicè tinentur plures, quod plures Patres, & Doctores Theologicè scripserunt cum Basilio, Chrysostomo, & Aymone, apud Vincentium Burgundum, ex illustrissima familia Prædicatorum, lib. 28. speculi naturalis, cap. 80. & 85. ex primo delicto originario, non vnum dñi taxat corpus humanum, verum & mixta reliqua multiplicè læsionem, & corruptionem sustinuisse: simul cum hominis lapsu ipsa etiam in deteriore statum deciderunt. Sic necesse fuit opinari Ricardum de Mediavilla, in 2. distinct. 19. problematicè doctens, nullum animal moriturum, si Adam non peccasset, donec omnes eleeti transferrentur in cœlum. omnia itaque in feriora corpora peccatum vulnerauit; vt propterea dicat Alensis p. 3. q. 1. membr. 1. si homo non peccasset, bruta sine dolore dissouerentur. Christi corpus exci-

piunt, quod in sua constitutione intrinseca nihil pœnale continxit, sed ea solum pertulit, quæ sunt de necessitate naturæ præstantissime condita in originali iustitia; at sine duobus extrinsecis adherentibus de alimento arboris vite, & consequentibus ipsum alimentum, & de gubernatione Angelorum remouentium omnes causas inuehentes dolorem, & molestiam. Ex reliquis effectibus radicalibus, & intrinsecis iustitiae originariæ nullus defuit (inquiunt) mortali corpori Iesu. Quod si transferretur in Paradyſum, verè sine illa additione intrinseca plenissimè fortiretur corpus Christi naturale omnes, & singulos effectus eiusdem iustitiae originariæ, nullo dempto. Quam mentem apud Ecclesie Patres peruagatam, & in Concilijs, & alijs Doctribus numero præcedenti expressam, medicè etiam sustinet. Ambrosius in cap. 8. epist. ad Rom. *Expiata*, ait, *est Spiritu sancto caro Domini, ut in tali corpore nasceretur, quale fuit Adæ ante peccatum.* Et simul defendunt assertionem Magni Alberti in parua Physica, aientis corpus Christi fuisse quintæ mixtione, in eo sensu, quem Abulensis in paradoxis sestatuus est, dicens nulli alij homini conuenisse. Hanc communem Scholasticorum, & Patrum vocem ijs verbis scripsit Gerson, sermone de Annuntiatione: *Corpus Christi conditum fuit cum perfectione status innocentia.* Albertus Magnus in 3. dist. 16. *Complexis Christi nobilior, quam Adæ ante peccatum:* & ibidem; *Adami viuacior sensus fuit ante peccatum, quam post, quam vel nos habeamus, sed non quam Christus.* Palacios in 2. dist. 20. disp. 1. ait taetum, & airos sensus putiores in Paradyso, quam modò. In Christo, & Maria danda est constitutio corporum cum perfectionibus, & dotibus intrinsecis dignioribus, & robustioribus, quam quæ fuere in prima plantatione generis humani, ut docent Concilia, & Patres de Iesu, cum B. Thoma Patriarcha Hierosolymit. ad hereticos Armenos, apud Theodorum Abucaram, tom. 1. Bibliot. Paris. anni 1624. col. 397. Eandem doctrinam Doctores prædicti pro corpore Mariæ tueruntur, dicentes illud in iustitia originaria fuisse conditum, cum omnibus, & singulis dotibus, & effectibus radicalibus intrinsecis, illis dumtaxat exceptis duobus extrinsecis, de alimento arboris vite, & protectione speciali Angelorum auertente omnia obiecta extrinseca molestia, & dolorifera: quam veritatè pro Maria, ex grauissimis.